
MUNKAANYAG 
A MINISZTÉRIUM VÉGS Ő ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI  

készítette: látta: jóváhagyta: 
Gábriel Géza 

geza.gabriel@fvm.gov.hu  
301-4248 

Dr. Andréka Tamás 
tamas.andreka @fvm.gov.hu 

301-4262 

Dr. Kocsner Tibor 
tibor.kocsner@fvm.gov.hu 

301-4181 
Dr. Kis Norbert 

norbert.kis@fvm.gov.hu 
301-4049 

Dr. Süth Miklós 
szakállamtitkár 

miklos.suth@fvm.gov.hu 
301-4135 

 

 

A vidékfejlesztési miniszter 
 

…/2010. (…)VM rendelete 
 

a növényvédő szerek forgalomba hozatalának és felhasználásának 
engedélyezéséről, valamint a növényvédő szerek csomagolásáról, jelöléséről, 

tárolásáról és szállításáról szóló 89/2004. (V. 15.) FVM rendelet 
módosításáról 

 
 

Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény 
76. §-a (2) bekezdésének 9. pontjában foglalt felhatalmazás alapján – tekintettel a 
Magyar Köztársaság minisztériumainak felsorolásáról szóló 2010. évi XLII. törvény 2. 
§-ának b) pontjára – a következőket rendelem el: 
 

1. § 
 

(1) A növényvédő szerek forgalomba hozatalának és felhasználásának 
engedélyezéséről, valamint a növényvédő szerek csomagolásáról, jelöléséről, 
tárolásáról és szállításáról szóló 89/2004. (V. 15.) FVM rendelet (a továbbiakban: R.) 
45. §-a (1) bekezdése a) pontjának 1. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

[a Tanács 1991. július 15-i 91/414/EGK irányelve a növényvédő szerek 
forgalomba hozataláról, valamint az ennek módosításáról szóló,] 
 

„1. a Tanács 1997/57/EK, 2004/66/EK és 2005/25/EK, valamint a Bizottság 
1993/71/EGK, 1994/37/EK, 1994/79/EK, 1995/35/EK, 1995/36/EK, 1996/12/EK, 
1996/46/EK, 1996/68/EK, 2000/80/EK, 2001/21/EK, 2001/28/EK, 2001/36/EK, 
2001/47/EK, 2001/49/EK, 2001/87/EK, 2001/99/EK, 2001/103/EK, 2002/18/EK, 
2002/37/EK, 2002/48/EK, 2002/64/EK, 2002/81/EK, 2003/5/EK, 2003/23/EK, 
2003/31/EK, 2003/39/EK, 2003/68/EK, 2003/70/EK, 2003/79/EK, 2003/81/EK, 
2003/82/EK, 2003/84/EK, 2003/112/EK, 2003/119/EK, 2004/20/EK, 2004/30/EK, 
2004/58/EK, 2004/97/EK irányelvvel módosított 2004/60/EK, 2004/62/EK, 
2004/63/EK, 2004/64/EK, 2004/65/EK, 2004/71/EK, 2004/99/EK, 2005/2/EK, 
2005/3/EK, 2005/34/EK, 2005/53/EK, 2005/54/EK, 2005/57/EK, 2005/58/EK, 
2005/72/EK, 2006/5/EK, 2006/6/EK, 2006/10/EK, 2006/16/EK, 2006/19/EK, 
2006/39/EK, 2006/45/EK, 2006/76/EK, 2006/41/EK, 2006/64/EK, 2006/74/EK, 
2006/75/EK, 2006/85/EK, 2006/131/EK, 2006/132/EK, 2006/133/EK, 2006/134/EK, 
2006/135/EK, 2006/136/EK, 2007/5/EK, 2007/6/EK, 2007/21/EK, 2007/25/EK, 
2007/31/EK, 2007/50/EK, 2007/52/EK, 2007/76/EK, 2008/40/EK, 2008/41/EK, 
2008/44/EK, 2008/45/EK, 2008/66/EK, 2008/69/EK, 2008/70/EK, 2008/91/EK, 
2008/107/EK, 2008/108/EK, 2008/113/EK, 2008/116/EK, 2008/125/EK, 



MUNKAANYAG 
A MINISZTÉRIUM VÉGS Ő ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI  

 

készítette: látta: jóváhagyta: 
Gábriel Géza 

geza.gabriel@fvm.gov.hu  
301-4248 

Dr. Andréka Tamás 
tamas.andreka @fvm.gov.hu 

301-4262 

Dr. Kocsner Tibor 
tibor.kocsner@fvm.gov.hu 

301-4181 
Dr. Kis Norbert 

norbert.kis@fvm.gov.hu 
301-4049 

Dr. Süth Miklós 
szakállamtitkár 

miklos.suth@fvm.gov.hu 
301-4135 

 

 

 
 
 

2 
 
2008/127/EK, 2009/11/EK, 2009/25/EK, 2009/37/EK, 2009/51/EK, 2009/70/EK, 
2009/77/EK, 2009/82/EK, 2009/115/EK, 2009/116/EK, 2009/117/EK, 2009/146/EK, 
2009/152/EK, 2009/153/EK, 2009/154/EK, 2009/155/EK, 2009/160/EU, 2010/2/EU 
2010/14/EU, 2010/15/EU, 2010/17/EU, 2010/20/EU és 2010/34/EU irányelvei.” 
 

(2) Az R. 45. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(2) Ez a Rendelet a következő közösségi határozatoknak való megfelelést 
szolgálja: 
 

1. a Bizottság 2004/248/EK határozata (2004. március 10.) az atrazinnak a 
91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő fel nem vételéről, valamint az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, valamint az 
ennek módosításáról szóló a Bizottság 2004. április 28-i 835/2004/EK rendelete, 

2. a Bizottság 2005/303/EK határozata (2005. március 31.) a 91/414/EGK 
tanácsi irányelv I. mellékletére vonatkozóan a krezilsav, dichlorophen, 
imazamethabenz, kasugamycin és polyoxin felvételének kizárásáról és az ezen 
anyagokat tartalmazó növényvédő szerek engedélyezésének visszavonásáról, 

3. a Bizottság 2005/487/EK határozata (2005. július 4.) a triazamatnak a 
91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az ezt 
a hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

4. a Bizottság 2005/864/EK határozata (2005. december 2.) az endoszulfánnak a 
91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

5. a Bizottság 2006/797/EK határozata (2006. november 22.) az ammónium-
szulfamátnak, a hexakonazolnak, a nátrium-tetratiokarbonátnak és a 8-
hidroxikinolinnak a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele 
megtagadásáról és az e hatóanyagokat tartalmazó növényvédő szerek engedélyének 
visszavonásáról, 

6. a Bizottság 2006/966/EK határozata (2006. december 18.) az alaklórnak a 
91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

7. a Bizottság 2006/1009/EK határozata (2006. december 22.) a 
dimetenamidnak a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele 
megtagadásáról és az e hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének 
visszavonásáról, 

8. a Bizottság 2006/1010/EK határozata (2006. december 22.) a foszalonnak a 
91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 



MUNKAANYAG 
A MINISZTÉRIUM VÉGS Ő ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI  

 

készítette: látta: jóváhagyta: 
Gábriel Géza 

geza.gabriel@fvm.gov.hu  
301-4248 

Dr. Andréka Tamás 
tamas.andreka @fvm.gov.hu 

301-4262 

Dr. Kocsner Tibor 
tibor.kocsner@fvm.gov.hu 

301-4181 
Dr. Kis Norbert 

norbert.kis@fvm.gov.hu 
301-4049 

Dr. Süth Miklós 
szakállamtitkár 

miklos.suth@fvm.gov.hu 
301-4135 

 

 

 
 
 

3 
 

9. a Bizottság 2007/322/EK határozata (2007. május 4.) a tolilfluanidot 
tartalmazó növényvédő szerek ivóvízszennyezéshez vezető felhasználására vonatkozó 
óvintézkedések megállapításáról, 

10. a Bizottság 2007/379/EK határozata (2007. május 25.) a fenitrotionnak a 
91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

11. a Bizottság 2007/387/EK határozata (2007. június 6.) a diklórfosznak a 
91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

12. a Bizottság 2007/389/EK határozata (2007. június 6.) a malationnak a 
91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

13. a Bizottság 2007/392/EK határozata (2007. május 21.) az oxidemeton-
metilnek a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele 
megtagadásáról és az e hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének 
visszavonásáról, 

14. a Bizottság 2007/393/EK határozata (2007. június 6.) a diazinonnak a 
91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

15. a Bizottság 2007/415/EK határozata (2007. június 13.) a karboszulfánnak a 
91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

16. a Bizottság 2007/416/EK határozata (2007. június 13.) a karbofuránnak a 
91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

17. a Bizottság 2007/417/EK határozata (2007. június 13.) a diuronnak a 
91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

18. a Bizottság 2007/437/EK határozata (2007. június 19.) a haloxifop-R-nek a 
91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

19. a Bizottság 2007/442/EK határozata (2007. június 21.) az egyes 
hatóanyagoknak a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele 
megtagadásáról és az e hatóanyagokat tartalmazó növényvédő szerek engedélyének 
visszavonásáról, 

20. a Bizottság 2007/452/EK határozata (2007. június 29.) a 91/414/EGK 
tanácsi irányelvnek a procimidon hatóanyagként való felvétele céljából történő 
módosításáról szóló 2006/132/EK irányelv helyesbítéséről, 

21. a Bizottság 2007/553/EK határozata (2007. augusztus 2.) a monokarbamid-
dihidrogénszulfátnak és a dimetipinnek a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe 



MUNKAANYAG 
A MINISZTÉRIUM VÉGS Ő ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI  

 

készítette: látta: jóváhagyta: 
Gábriel Géza 

geza.gabriel@fvm.gov.hu  
301-4248 

Dr. Andréka Tamás 
tamas.andreka @fvm.gov.hu 

301-4262 

Dr. Kocsner Tibor 
tibor.kocsner@fvm.gov.hu 

301-4181 
Dr. Kis Norbert 

norbert.kis@fvm.gov.hu 
301-4049 

Dr. Süth Miklós 
szakállamtitkár 

miklos.suth@fvm.gov.hu 
301-4135 

 

 

 
 
 

4 
 
történő felvétele megtagadásáról és az e hatóanyagokat tartalmazó növényvédő szerek 
engedélyének visszavonásáról, 

22. a Bizottság 2007/628/EK határozata (2007. szeptember 19.) a metomilnak a 
91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

23. a Bizottság 2007/629/EK határozata (2007. szeptember 20.) a trifluralinnak 
a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

24. a Bizottság 2008/296/EK határozata (2008. április 4.) az azociklotinnak, a 
cihexatinnak és a tidiazuronnak a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő 
felvétele megtagadásáról, 

25. a Bizottság 2008/317/EK határozata (2008. április 10.) az Rotenonnak, a 
zsurlókivonatnak és a kinin-hidrokloridnak a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. 
mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e hatóanyagokat tartalmazó 
növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

26. a Bizottság 2008/742/EK határozata (2008. szeptember 18.) a propaklórnak 
a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

27. a Bizottság 2008/743/EK határozata (2008. szeptember 18.) a dinikonazol-
M-nek a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról 
és az e hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

28. a Bizottság 2008/748/EK határozata (2008. szeptember 18.) a triflumizolnak 
a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

29. a Bizottság 2008/754/EK határozata (2008. szeptember 18.) a diklobenilnek 
a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

30. a Bizottság 2008/768/EK határozata (2008. szeptember 30.) a Beauveria 
brongniartiinak és a kálium-permanganátnak a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. 
mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e hatóanyagokat tartalmazó 
növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

31. a Bizottság 2008/771/EK határozata (2008. szeptember 31.) a buprofezinnek 
a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

32. a Bizottság 2008/782/EK határozata (2008. október 7.) a 91/414 EGK 
tanácsi irányelvnek a kaptán, a folpet, a formetanát és a metiokarb hatóanyagként való 
felvételének céljából történő módosításáról szóló 2007/5/EK bizottsági irányelv 
helyesbítéséről, 



MUNKAANYAG 
A MINISZTÉRIUM VÉGS Ő ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI  

 

készítette: látta: jóváhagyta: 
Gábriel Géza 

geza.gabriel@fvm.gov.hu  
301-4248 

Dr. Andréka Tamás 
tamas.andreka @fvm.gov.hu 

301-4262 

Dr. Kocsner Tibor 
tibor.kocsner@fvm.gov.hu 

301-4181 
Dr. Kis Norbert 

norbert.kis@fvm.gov.hu 
301-4049 

Dr. Süth Miklós 
szakállamtitkár 

miklos.suth@fvm.gov.hu 
301-4135 

 

 

 
 
 

5 
 

33. a Bizottság 2008/791/EK határozata (2008. október 10.) az amidoszulfuron 
és a nikoszulfuron hatóanyagként való felvételének céljából történő módosításáról 
szóló 2008/40/EK bizottsági irányelv helyesbítéséről, 

34. a Bizottság 2008/819/EK határozata (2008. október 20.) a butralinnak a 
91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

35. a Bizottság 2008/902/EK határozata (2008. november 7.) a napropamidnak 
a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

36. a Bizottság 2008/986/EK határozata (2008. december 15.) az antrakinonnak 
a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

37. a Bizottság 2009/241/EK határozata (2009. március 16.) a triflumuronnak a 
91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

38. a Bizottság 2008/934/EK határozata (2008. december 5.) egyes 
hatóanyagoknak a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele 
megtagadásáról és az e hatóanyagokat tartalmazó növényvédő szerek engedélyének 
visszavonásáról, 

39. a Bizottság 2008/941/EK határozata (2008. december 8.) egyes 
hatóanyagoknak a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele 
megtagadásáról és az ilyen hatóanyagokat tartalmazó növényvédő szerek 
engedélyének visszavonásáról, 

40. a Bizottság 2009/65/EK határozata (2009. január 26.) a 2-
naftiloxiecetsavnak a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele 
megtagadásáról és az e hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének 
visszavonásáról, 

41. a Bizottság 2009/562/EK határozata (2009. július 13.) a metámnak a 
91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

42. a Bizottság 2009/685/EK határozata (2009. szeptember 2.) a 91/414/EGK 
tanácsi irányelvnek az iprovalikarb, a proszulfuron és a szulfoszulfuron hatóanyagként 
történő felvétele céljából történő módosításáról szóló 2002/48/EK irányelv 
helyesbítéséről, 

43. a Bizottság 2009/859/EK határozata (2009. november 30.) a difenil-
aminnak a 91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele 
megtagadásáról és az e hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének 
visszavonásáról, 



MUNKAANYAG 
A MINISZTÉRIUM VÉGS Ő ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI  

 

készítette: látta: jóváhagyta: 
Gábriel Géza 

geza.gabriel@fvm.gov.hu  
301-4248 

Dr. Andréka Tamás 
tamas.andreka @fvm.gov.hu 

301-4262 

Dr. Kocsner Tibor 
tibor.kocsner@fvm.gov.hu 

301-4181 
Dr. Kis Norbert 

norbert.kis@fvm.gov.hu 
301-4049 

Dr. Süth Miklós 
szakállamtitkár 

miklos.suth@fvm.gov.hu 
301-4135 

 

 

 
 
 

6 
 

44. a Bizottság 2009/860/EK határozata (2009. november 30.) a triazoxidnak a 
91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról, 

45. a Bizottság 2009/874/EK határozata (2009. november 30.) a 91/414/EGK 
tanácsi irányelvnek az imazamox, oxaszulfuron, etoxiszulfuron, foramszulfuron, 
oxadiargil és ciazofamid hatóanyagként való felvétele tekintetében történő 
módosításáról szóló 2003/23/EK irányelv helyesbítéséről, 

46. a Bizottság 2009/887/EK határozata (2009. november 30.) a bifentrinnek a 
91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról.” 
 

2. § 
 

(1) Az R. 1. számú mellékletének A. része e rendelet Melléklete szerint módosul. 
 

3. § 
 

(1) Ez a rendelet a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba és 2011. június 1-
én hatályát veszti. 
 

(2) Hatályát veszti 
 

a) az R. 1. számú melléklete A. részének 118. (tolifluanid) sora; 
b) az R. 1. számú melléklete B. részének 26. (bifentrin) sora. 

 
(3) Az engedélyező hatóság a tolilfluanidot tartalmazó növényvédő szerekre 

kiadott engedélyeket legkésőbb 2010. szeptember 1-ig visszavonja, melynek során az 
R. 18. §-ának (6) bekezdése szerinti türelmi idő legfeljebb 2010. szeptember 30-ig 
tarthat. 
 

4. § 
 

Ez a Rendelet az Európai Unió következő jogi aktusainak való megfelelést 
szolgálja: 
 

a) a Bizottság 2009/154/EK irányelve (2009. november 30.) a 91/414/EGK 
tanácsi irányelvnek a ciflufenamid hatóanyagként való felvétele céljából történő 
módosításáról, 



MUNKAANYAG 
A MINISZTÉRIUM VÉGS Ő ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI  

 

készítette: látta: jóváhagyta: 
Gábriel Géza 

geza.gabriel@fvm.gov.hu  
301-4248 

Dr. Andréka Tamás 
tamas.andreka @fvm.gov.hu 

301-4262 

Dr. Kocsner Tibor 
tibor.kocsner@fvm.gov.hu 

301-4181 
Dr. Kis Norbert 

norbert.kis@fvm.gov.hu 
301-4049 

Dr. Süth Miklós 
szakállamtitkár 

miklos.suth@fvm.gov.hu 
301-4135 

 

 

 
 
 

7 
 

b) a Bizottság 2009/160/EU irányelve (2009. december 17.) a 91/414/EGK 
tanácsi irányelvnek a 2-fenilfenol hatóanyagként való felvétele céljából történő 
módosításáról, 

c) a Bizottság 2010/2/EU irányelve (2010. január 27.) a 91/414/EGK tanácsi 
irányelvnek a klórmekvát hatóanyag felhasználásának kiterjesztésére vonatkozó 
módosításáról, 

d) a Bizottság 2010/14/EU irányelve (2010. március 3.) a 91/414/EGK tanácsi 
irányelvnek a heptamaloxiloglükán hatóanyagként való felvétele céljából történő 
módosításáról, 

e) a Bizottság 2010/15/EU irányelve (2010. március 8.) a 91/414/EGK tanácsi 
irányelvnek a fluopicolid hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról, 

f) a Bizottság 2010/17/EU irányelve (2010. március 9.) a 91/414/EGK tanácsi 
irányelvnek a malation hatóanyagként való felvétele céljából történő módosításáról, 

g) a Bizottság 2010/20/EU irányelve (2010. március 9.) a hatóanyagok 
jegyzékéből a tolilfluanid törlése céljából a 91/414/EGK tanácsi irányelv 
módosításáról, valamint a tolilfluanidot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének 
visszavonásáról, 

h) a Bizottság 2010/34/EU irányelve (2010. május 31.) a 91/414/EGK tanácsi 
irányelv I. mellékletének a penkonazol hatóanyag használatának kiterjesztése 
tekintetében történő módosításáról,  

i) a Bizottság 2009/874/EK határozata (2009. november 30.) a 91/414/EGK 
tanácsi irányelvnek az imazamox, oxaszulfuron, etoxiszulfuron, foramszulfuron, 
oxadiargil és ciazofamid hatóanyagként való felvétele tekintetében történő 
módosításáról szóló 2003/23/EK irányelv helyesbítéséről, 

j) a Bizottság 2009/887/EK határozata (2009. november 30.) a bifentrinnek a 
91/414/EGK tanácsi irányelv I. mellékletébe történő felvétele megtagadásáról és az e 
hatóanyagot tartalmazó növényvédő szerek engedélyének visszavonásáról. 
 
Budapest, 2010. június „…” 
 

Dr. Fazekas Sándor 
vidékfejlesztési miniszter 

 



MUNKAANYAG 
A MINISZTÉRIUM VÉGS Ő ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI  

 

készítette: látta: jóváhagyta: 
Gábriel Géza 

geza.gabriel@fvm.gov.hu  
301-4248 

Dr. Andréka Tamás 
tamas.andreka @fvm.gov.hu 

301-4262 

Dr. Kocsner Tibor 
tibor.kocsner@fvm.gov.hu 

301-4181 
Dr. Kis Norbert 

norbert.kis@fvm.gov.hu 
301-4049 

Dr. Süth Miklós 
szakállamtitkár 

miklos.suth@fvm.gov.hu 
301-4135 

 

 

 
 
 

8 
 
Melléklet a …/2010. (…)VM rendelethez 
 

1. Az R. 1. számú melléklet „A.” részének 64. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

 
  

[Sor-
szám 

  
  

EU  
Nr. 

  
  

Hatóanyag  
megnevezés

e 

 
  

Azonosító  
számok 

  
  
  

IUPAC név Tisztaság 

 
  

Hatály-  
balépés  

időpontja 

 
  

Az  
alkalmazás  

kezdő 
időpontja 

A  
növényvédő  

szerek  
újra-  

értékelé-  
sének  

határideje 

 
  

Lejárat  
időpontja 

  
  
  

Speciális előírások 

 1  2  3 4  5  6 7 8 9 10  11 

„64.  42 oxaszulfuro
n 

 CAS-szám:  
144651-06-
9  
CIPAC-
szám:  
626 

 oxetán-3-il 2[(4,6-  
dimetilpirimidin-2-
il)  
karbamoil-  
szulfamoil] 
benzoát 

 930 g/kg  2003. 07. 
01. 

 2003. 12. 
31. 

 2004. 12. 
31. 

 2013. 06. 
30. 

Csak gyomirtó szerként való 
felhasználás engedélyezhető. A 6. számú 
melléklet egységes alapelveinek 
megvalósítása érdekében a 
felülvizsgálati jelentés következtetéseit, 
és különösen annak I. és II. mellékleteit 
- ahogy az SCFA véglegesítette 2002. 
december 3-án - számításba kell venni. 
Az engedélyező hatóságnak különleges 
figyelmet kell fordítani a felszín alatti 
vizek esetleges szennyezésére, 
amennyiben a hatóanyagot sérülékeny 
vízbázisú- és/vagy éghajlati adottságú 
területeken alkalmazzák. Adott esetben 
kockázatcsökkentő intézkedéseket kell 
hozni.” 

 



MUNKAANYAG 
A MINISZTÉRIUM VÉGS Ő ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI  

 

készítette: látta: jóváhagyta: 
Gábriel Géza 

geza.gabriel@fvm.gov.hu  
301-4248 

Dr. Andréka Tamás 
tamas.andreka @fvm.gov.hu 

301-4262 

Dr. Kocsner Tibor 
tibor.kocsner@fvm.gov.hu 

301-4181 
Dr. Kis Norbert 

norbert.kis@fvm.gov.hu 
301-4049 

Dr. Süth Miklós 
szakállamtitkár 

miklos.suth@fvm.gov.hu 
301-4135 

 

 

 
 
 

9 
 

2. Az R. 1. számú melléklet „A.” részének 281. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

 
  

[Sor-
szám 

  
  

EU  
Nr. 

  
  

Hatóanyag  
megnevezése 

 
  

Azonosító  
számok 

  
  
  

IUPAC név Tisztaság 

 
  

Hatály-  
balépés  

időpontja 

 
  

Az  
alkalmazás  

kezdő 
időpontja 

A  
növényvédő  

szerek  
újra-  

értékelé-  
sének  

határideje 

 
  

Lejárat  
időpontja 

  
  
  

Speciális előírások 

 1  2  3 4  5  6 7 8 9 10  11 

„281 281 klórmekvát CAS-szám: 7003-
89-6 (klórmekvát) 
CAS-szám: 999-
81-5 (klórmekvát-
klorid)  
CIPAC-szám: 143 
(klórmekvát) 
CIPAC-szám: 
143.302 
(klórmekvát-
klorid) 

2-klór-etil-trimetil-
ammónium 
(klórmekvát)  
2-klór-etil-trimetil-
ammónium-klorid 
(klórmekvát-
klorid) 

≥ 636 g/kg  
Szennyező 
anyagok: 
1,2-diklór-
etán: max. 
0,1 g/kg (a 
száraz 
klórmekvát-
klorid 
tartalomhoz 
viszonyítva)
. 
 
Klór-etén 
(vinil-
klorid): 
max. 0,0005 
g/kg (a 
száraz 

2009. 12.01. 2010. 06.01. 2014. 05.31. 2019. 11.30. A.RÉSZ 
Kizárólag növényi 
növekedésszabályozóként 
gabonaféléken és élelmezési 
célra nem alkalmas növényeken 
történő felhasználása 
engedélyezhető. 
B.RÉSZ 
Amikor az engedélyező hatóság 
olyan kérelmet bírál el, amely 
arra irányul, hogy engedélyezze a 
klórmekvátot tartalmazó 
növényvédő szerek rozson és 
tritikálén kívüli felhasználását, 
tekintettel a fogyasztók 
terhelésére, különös figyelmet 
kell fordítania az 5. § (5) 
bekezdésének c) pontjában 
meghatározott kritériumokra, és 



MUNKAANYAG 
A MINISZTÉRIUM VÉGS Ő ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI  

 

készítette: látta: jóváhagyta: 
Gábriel Géza 

geza.gabriel@fvm.gov.hu  
301-4248 

Dr. Andréka Tamás 
tamas.andreka @fvm.gov.hu 

301-4262 

Dr. Kocsner Tibor 
tibor.kocsner@fvm.gov.hu 

301-4181 
Dr. Kis Norbert 

norbert.kis@fvm.gov.hu 
301-4049 

Dr. Süth Miklós 
szakállamtitkár 

miklos.suth@fvm.gov.hu 
301-4135 

 

 

 
 
 

10 
 

klórmekvát-
klorid 
tartalomhoz 
viszonyítva)
. 

mielőtt ilyen engedélyt ad ki, 
meg kell győződnie arról, hogy 
az összes szükséges adat és 
információ rendelkezésre áll. 
A 6. számú mellékletben 
meghatározott egységes elvek 
érvényesítése érdekében 
figyelembe kell venni a 
klórmekvátról szóló, az 
Élelmiszerlánc- és Állat-
egészségügyi Állandó Bizottság 
által 2009. január 23-án 
véglegesített felülvizsgálati 
jelentésnek és különösen annak I. 
és II. függelékének a 
következtetéseit. Ebben az átfogó 
értékelésben az engedélyező 
hatóság külön figyelmet fordít a 
következőkre: 
- a szerrel foglalkozók 
biztonsága. Gondoskodik arról, 
hogy a felhasználás feltételei 
között szerepeljen a megfelelő 
egyéni védőfelszerelés 
használata, 
- a madarak és az emlősök 
védelme.  

Az engedély feltételei között 
adott esetben szerepelniük kell 
kockázatcsökkentő 



MUNKAANYAG 
A MINISZTÉRIUM VÉGS Ő ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI  

 

készítette: látta: jóváhagyta: 
Gábriel Géza 

geza.gabriel@fvm.gov.hu  
301-4248 

Dr. Andréka Tamás 
tamas.andreka @fvm.gov.hu 

301-4262 

Dr. Kocsner Tibor 
tibor.kocsner@fvm.gov.hu 

301-4181 
Dr. Kis Norbert 

norbert.kis@fvm.gov.hu 
301-4049 

Dr. Süth Miklós 
szakállamtitkár 

miklos.suth@fvm.gov.hu 
301-4135 

 

 

 
 
 

11 
 

intézkedéseknek.” 

 
3. Az R. 1. számú melléklet „A.” részének 292. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

 
  

[Sor-
szám 

  
  

EU  
Nr. 

  
  

Hatóanyag  
megnevezés

e 

 
  

Azonosító  
számok 

  
  
  

IUPAC név Tisztaság 

 
  

Hatály-  
balépés  

időpontja 

 
  

Az  
alkalmazás  

kezdő 
időpontja 

A  
növényvédő  

szerek  
újra-  

értékelé-  
sének  

határideje 

 
  

Lejárat  
időpontja 

  
  
  

Speciális előírások 

 1  2  3 4  5  6 7 8 9 10  11 
„292 292 penkonazol CAS-szám: 

66246-88-6 
CIPAC-
szám: 446 

(RS) 1-[2-(2,4-
diklór-fenil)pentil]-
1H-[1,2,4] triazol 

≥ 950 g/kg 2010. 01.01 2010. 07.01. 2014. 06.30. 2019. 12.31. A.RÉSZ 
Kizárólag gombaölő szerként történő 
használata engedélyezhető. 
B.RÉSZ 
A 6. számú mellékletben meghatározott 
egységes elvek megvalósítása érdekében 
figyelembe kell venni az Élelmiszerlánc- 
és Állat-egészségügyi Állandó Bizottság 
által 2009. február 26-án véglegesített, 
penkonazolról szóló felülvizsgálati 
jelentésnek és különösen a jelentés I. és 
II. függelékének a következtetéseit. 
Ezen átfogó értékelésben az 
engedélyező hatóságnak különös 
figyelmet kell fordítania a következőkre: 
- a felszín alatti vizek védelme, ha a 
hatóanyagot sérülékeny vízbázisú 



MUNKAANYAG 
A MINISZTÉRIUM VÉGS Ő ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI  

 

készítette: látta: jóváhagyta: 
Gábriel Géza 

geza.gabriel@fvm.gov.hu  
301-4248 

Dr. Andréka Tamás 
tamas.andreka @fvm.gov.hu 

301-4262 

Dr. Kocsner Tibor 
tibor.kocsner@fvm.gov.hu 

301-4181 
Dr. Kis Norbert 

norbert.kis@fvm.gov.hu 
301-4049 

Dr. Süth Miklós 
szakállamtitkár 

miklos.suth@fvm.gov.hu 
301-4135 

 

 

 
 
 

12 
 

és/vagy éghajlati adottságú területen 
alkalmazzák. 

Az engedély feltételei között adott 
esetben kockázatcsökkentő 
intézkedéseknek is szerepelniük kell.” 

 
4. Az R. 1. számú mellékletének „A.” része a következő 302-306. sorokkal egészül ki: 
 

 
 

[Sor- 
szám 

  
  

EU  
Nr. 

  
  

Hatóanyag  
megnevezése 

  
  

Azonosító  
számok 

  
  

IUPAC név 

  
  

Tisztaság 

  
  

Hatályba- 
lépés  

időpontja 

  
Az  

alkalmazás  
kezdő 

időpontja 

 A  
növényvédő  

szerek  
újraértékel

é- 
sének  

határideje 

  
  

Lejárat  
időpontja 

  
  

Speciális előírások 

 1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11] 

„302 302 ciflufenamid CAS-szám: 180409-
60-3  
CIPAC-szám: 759 

(Z)-N-[α-
(ciklopropil-
metoxiimino) 
– 2,3-difluor-
6-(trifluor-
metil)benzil]-
2-fenil-
acetamid 

> 980 g/kg 2010.04.01. 2010.10.01. 2011.09.30. 2020. 
03.31. 

A. RÉSZ 
Kizárólag gombaölő szerként való 
használata engedélyezhető. 
B. RÉSZ 
A 6. számú mellékletben meghatározott 
egységes elvek érvényesítése érdekében 
figyelembe kell venni az 
Élelmiszerlánc- és Állategészségügyi 
Állandó Bizottság által 2009. október 2-
án véglegesített, a ciflufenamidra 
vonatkozó felülvizsgálati jelentésben és 
különösen annak I. és II. függelékében 



MUNKAANYAG 
A MINISZTÉRIUM VÉGS Ő ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI  

 

készítette: látta: jóváhagyta: 
Gábriel Géza 

geza.gabriel@fvm.gov.hu  
301-4248 

Dr. Andréka Tamás 
tamas.andreka @fvm.gov.hu 

301-4262 

Dr. Kocsner Tibor 
tibor.kocsner@fvm.gov.hu 

301-4181 
Dr. Kis Norbert 

norbert.kis@fvm.gov.hu 
301-4049 

Dr. Süth Miklós 
szakállamtitkár 

miklos.suth@fvm.gov.hu 
301-4135 

 

 

 
 
 

13 
 

található következtetéseket. Ebben az 
átfogó értékelésben az engedélyező 
hatóságnak különös figyelmet kell 
fordítania a felszín alatti vizek 
védelmére, amennyiben a hatóanyagot 
sérülékeny vízbázisú- és/vagy éghajlati 
adottságú területeken alkalmazzák.  
Az engedély feltételei között adott 
esetben kockázatcsökkentő 
intézkedéseknek is szerepelniük kell." 

303 303 fluopikolid CAS-szám: 239110-
15-7  
CIPAC-szám: 787 

2,6-diklór-N-
[3-klór-5-
(trifluor-
metil)-2-
piridil-
metil]benzam
id 

≥ 970 g/kg 
A toluol-
szennyeződ
és 
legfeljebb 3 
g/kg lehet a 
technikai 
anyagban. 

2010.06.01. 2010.12.01. 2011.11.30. 2020.05.31. A.RÉSZ 
Felhasználása kizárólag gombaölő 
szerként engedélyezhető. 
B.RÉSZ 
A 6. számú mellékletben meghatározott 
egységes elvek érvényesítése érdekében 
figyelembe kell venni a fluopicolidról 
szóló, az Élelmiszerlánc- és 
Állategészségügyi Állandó Bizottság 
által 2009. november 27-én 
véglegesített felülvizsgálati jelentésnek 
és különösen annak I. és II. 
függelékének a következtetéseit. Ebben 
az átfogó értékelésben az engedélyező 
hatóság külön figyelmet fordít a 
következőkre: 
- a vízi szervezetek védelme, 
- a felszín alatti vizek védelme, ha a 
hatóanyagot sérülékeny vízbázisú- 
és/vagy éghajlati adottságú területeken 



MUNKAANYAG 
A MINISZTÉRIUM VÉGS Ő ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI  

 

készítette: látta: jóváhagyta: 
Gábriel Géza 

geza.gabriel@fvm.gov.hu  
301-4248 

Dr. Andréka Tamás 
tamas.andreka @fvm.gov.hu 

301-4262 

Dr. Kocsner Tibor 
tibor.kocsner@fvm.gov.hu 

301-4181 
Dr. Kis Norbert 

norbert.kis@fvm.gov.hu 
301-4049 

Dr. Süth Miklós 
szakállamtitkár 

miklos.suth@fvm.gov.hu 
301-4135 

 

 

 
 
 

14 
 

alkalmazzák,  
- a szer alkalmazása során a szert kezelő 
személyekre háruló kockázat, 
- a nagy távolságra jutó, levegőn 
keresztüli terjedés lehetősége.  
Az engedélyezés egyik feltételéül kell 
szabni kockázatcsökkentő intézkedések 
bevezetését, a sérülékeny térségekben 
pedig szükség esetén monitoring 
programokat kell indítani a lehetséges 
felhalmozódás és kitettség 
ellenőrzésére. 

304 304 heptamaloxil
oglükán 

CAS-szám: 870721-
81-6  
CIPAC-szám: Nincs 

α-D-Xyl p-
1→6-β-D-Glc 
p-1→4α-L-
Fuc p-1→2-
β-D-Gal p-
1→2-α-D-
Xyl p-1→6-
β-D-Glc p-
1→4-D-Glc–
ol 
 
Xyl p: 
xilopiranozil 
 

Glc p: 
glükopiranozi
l 
 

≥ 780 g/kg 
A 
patulinszen
nyezettség 
nem 
haladhatja 
meg az 50 
µg/kg 
értéket a 
technikai 
anyagban 

2010.06.01. 2010.12.01. 2011.11.30. 2020.05.31. A.RÉSZ 
Felhasználása csak növényi 
növekedésszabályozóként 
engedélyezhető. 
B.RÉSZ 
A 6. számú mellékletben meghatározott 
egységes elvek érvényesítése érdekében 
figyelembe kell venni a 
heptamaloxiloglükánról szóló, az 
Élelmiszerlánc- és Állat-egészségügyi 
Állandó Bizottság által 2009. november 
27-én véglegesített felülvizsgálati 
jelentésnek és különösen annak I. és II. 
függelékének a következtetéseit. 



MUNKAANYAG 
A MINISZTÉRIUM VÉGS Ő ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI  

 

készítette: látta: jóváhagyta: 
Gábriel Géza 

geza.gabriel@fvm.gov.hu  
301-4248 

Dr. Andréka Tamás 
tamas.andreka @fvm.gov.hu 

301-4262 

Dr. Kocsner Tibor 
tibor.kocsner@fvm.gov.hu 

301-4181 
Dr. Kis Norbert 

norbert.kis@fvm.gov.hu 
301-4049 

Dr. Süth Miklós 
szakállamtitkár 

miklos.suth@fvm.gov.hu 
301-4135 

 

 

 
 
 

15 
 

Fuc p: 
fukopiranozil 
 

Gal p: 
galaktopirano
zil 
 

Glc-ol: 
glucitol 

305 305 2-fenilfenol 
(beleértve 
sóit is, mint 
pl. a 
nátriumsót) 

CAS-szám: 90-43-7  
CIPAC-szám: 246 | 
bifenil-2-ol 

bifenil-2-ol ≥ 998 g/kg 2010.01.01. 2011.01.01. 2014.12.31. 2019.12.31. A.RÉSZ 
Kizárólag gombaölő szerként, zárt 
rendszerű bemártásos technológiával, 
betakarítás után történő zárttéri 
felhasználásra engedélyezhető. 
B.RÉSZ 
A 6. számú mellékletben meghatározott 
egységes elvek érvényesítése érdekében 
figyelembe kell venni a 2-fenilfenolról 
szóló, az Élelmiszerlánc- és Állat-
egészségügyi Állandó Bizottság által 
2009. november 27-én véglegesített 
felülvizsgálati jelentésnek és különösen 
annak I. és II. függelékének a 
következtetéseit. Ebben az átfogó 
értékelésben az engedélyező hatóságnak 
külön figyelmet kell fordítania arra, 
hogy az alkalmazás után visszamaradt 
hulladékoldat kezelésére, ideértve az 
áztatórendszer mosóvízét is, megfelelő 
hulladékkezelő eljárásokat 



MUNKAANYAG 
A MINISZTÉRIUM VÉGS Ő ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI  

 

készítette: látta: jóváhagyta: 
Gábriel Géza 

geza.gabriel@fvm.gov.hu  
301-4248 

Dr. Andréka Tamás 
tamas.andreka @fvm.gov.hu 

301-4262 

Dr. Kocsner Tibor 
tibor.kocsner@fvm.gov.hu 

301-4181 
Dr. Kis Norbert 

norbert.kis@fvm.gov.hu 
301-4049 

Dr. Süth Miklós 
szakállamtitkár 

miklos.suth@fvm.gov.hu 
301-4135 

 

 

 
 
 

16 
 

alkalmazzanak. Amennyiben az 
engedélyező hatóság engedélyezi a 
szennyvíz csatornarendszerbe való 
kibocsátását, biztosítja, hogy helyi 
kockázatelemzést végezzenek.  

306 - malation CAS-szám: 121-75-
5  
CIPAC-szám: 12 

dietil 
(dimetoxi-
foszfinotioilti
o)-szukcinát 
vagy S-1,2-
bis(etoxikarb
onil)etil O, 
O-dimetil-
ditiofoszforsa
v racemát 

≥ 950 g/kg 
Szennyezőa
nyagok: 
Izomalation
: legfeljebb 
2 g/kg 

2010.05.01. 2010.10.01. - 2020.04.30. A.RÉSZ 
Kizárólag rovarölő szerként történő 
felhasználása engedélyezhető. Csak 
szakképzett személyek általi 
felhasználásra engedélyezett. 
B.RÉSZ 
A 6. számú mellékletben meghatározott 
egységes elvek érvényesítése érdekében 
figyelembe kell venni a malationról 
szóló, az Élelmiszerlánc- és 
Állategészségügyi Állandó Bizottság 
által 2010. január 22-én véglegesített 
felülvizsgálati jelentésnek és különösen 
annak I. és II. függelékének a 
következtetéseit. Az átfogó értékelésben 
az engedélyező hatóságnak különös 
figyelmet kell fordítania: 
- a szert kezelő személyek és a szerrel 
dolgozók biztonságára: a felhasználás 
feltételei között szerepelnie kell 
megfelelő egyéni védőfelszerelés 
alkalmazására vonatkozó 
követelménynek, 
- a vízi szervezetek védelmére: az 
engedélyezés feltételei között szükség 



MUNKAANYAG 
A MINISZTÉRIUM VÉGS Ő ÁLLÁSPONTJÁT NEM TÜKRÖZI  

 

készítette: látta: jóváhagyta: 
Gábriel Géza 

geza.gabriel@fvm.gov.hu  
301-4248 

Dr. Andréka Tamás 
tamas.andreka @fvm.gov.hu 

301-4262 

Dr. Kocsner Tibor 
tibor.kocsner@fvm.gov.hu 

301-4181 
Dr. Kis Norbert 

norbert.kis@fvm.gov.hu 
301-4049 

Dr. Süth Miklós 
szakállamtitkár 

miklos.suth@fvm.gov.hu 
301-4135 

 

 

 
 
 

17 
 

szerint kockázatcsökkentő 
intézkedéseknek – például pufferzónák 
kialakításának – is szerepelniük kell, 
- a rovarevő madarak és a mézelő 
méhek védelmére: az engedély feltételei 
között adott esetben kockázatcsökkentő 
intézkedéseknek is szerepelniük kell. A 
méhek esetében a címkén és a mellékelt 
használati utasításon fel kell tüntetni a 
szükséges figyelmeztetést az expozíció 
elkerülése érdekében.  
Az engedélyező hatóságnak biztosítania 
kell, hogy a malationalapú 
készítményekhez mellékeljék a 
szükséges utasításokat, hogy a tárolás és 
szállítás során ne képződhessen a 
megengedett legmagasabb értéket 
meghaladó mennyiségű izomalation.  
Az engedély feltételei között adott 
esetben további kockázatcsökkentő 
intézkedéseknek is szerepelniük kell.” 

 


